

Prof. dr hab. Adam Mariański w audycji radiowej o tajemnicy zawodowej

[Informacje](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje) (<https://kidp.pl/aktualnosci/informacje>)

Prof. dr hab. Adam Mariański w audycji radiowej o tajemnicy zawodowej

O najistotniejszym atrybucie zawodu doradcy podatkowego mówił prof. dr hab. Adam Mariański, Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych w audycji radiowej „Popołudnie RDC: tajemnica zawodowa doradców podatkowych”. Pod takim też tytułem ukazała się informacja na stronie internetowej radia RDC o audycji radiowej, która została zrealizowana 23 stycznia 2018 r. i trwała ponad 20 minut. Pan Przewodniczący KRDP prof. dr hab. Adam Mariański poruszył wiele kwestii, ważnych dla doradców podatkowych i podatników.

Przewodniczący KRDP podkreślił, że zachowanie tajemnicy zawodowej jest to problem dotyczący wszystkich zawodów zaufania publicznego, m.in. radców prawnych i adwokatów.

„Uchylenie tajemnicy zawodowej w stosunku do tych trzech grup zawodowych stanowiłoby istotny wyłom w funkcjonowaniu zawodów zaufania publicznego” – podkreślił prof. dr hab. Adam Mariański.

„Bardzo ważna jest relacja między klientem a doradcą podatkowym. Klient musi mieć pewność, że wszystko to co mówi, tak jak na spowiedzi u księdza, jest chronione i nie może być w żadnym przypadku uchylone nawet ze względu na takie ważne sprawy jak uszczelnianie systemu podatkowego” – stwierdził Przewodniczący KRDP.

Prof. dr. hab. Adam Mariański podkreślił, że w tym zakresie kraje Unii Europejskiej wprowadziły obowiązek raportowania pewnych schematów optymalizacyjnych ale nie przez doradców podatkowych czy adwokatów, a tylko i wyłącznie przez podatników. Jeżeli Polska wprowadziłaby uchylenie tajemnicy zawodowej poszlibyśmy dalej niż kraje na całym świecie. Tajemnica zawodowa stanowi clou zawodu zaufania publicznego. To są święte zasady państwa prawa i tego w żadnym przypadku nie możemy uchylać – podkreślił prof. dr hab. Adam Mariański.

Pan Przewodniczący KRDP podkreślił, że przepisy, które obowiązują w zakresie przeciwdziałania unikaniu opodatkowania są bardzo nieprecyzyjne, niejasne, a nie pomagają nam w tym administracja podatkowa ponieważ wytyczne, które wydaje pogłębiają jeszcze bardziej ten stan niepewności. „Sam mam wątpliwości czy przekazanie przedsiębiorstwa przez ojca dzieciom w ramach sukcesji biznesu to jest optymalizacja czy nie bo Ministerstwo Finansów nawet to zaczęło klasyfikować jako optymalizację – podkreślił prof. dr Adam Mariański.

Zapraszamy do wysłuchania całej, bardzo interesującej, audycji:

<http://www.rdc.pl/podcast/popoludnie-rdc-tajemnica-zawodowa-doradcow-podatkowych/>

Oprac. Wiesława Moczydłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.